
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE MODIFICA SCRITTURA PRIVATA AVENTE AD OGGETTO IL 
COMODATO DI BENE MOBILE (TECNOSTRUTTURA "SORGENTE URBANA").

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 172 
13/12/2016

 43 
 6
 8
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 09:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  172 DEL 13/12/2016 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE MODIFICA SCRITTURA PRIVATA AVENTE AD OGGETTO IL 
COMODATO DI BENE MOBILE (TECNOSTRUTTURA "SORGENTE URBANA"). 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che il Comune di Anzola dell’Emilia è sensibile ai temi di 

sostenibilità ambientale; 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 29.10.2013, 

esecutiva, con la quale veniva approvato il progetto per l’installazione di una struttura 
di erogazione dell’acqua potabile proveniente dalla rete dell’acquedotto, il relativo 
protocollo di intesa e scrittura privata con la Società promotrice Adriatica Acque e 
HERA S.p.a.; 

Considerato che l’iniziativa di installare una struttura,  sita in Via Grimandi n. 
1 ad Anzola dell’Emilia, per l’erogazione dell’acqua potabile alla cittadinanza è servita 
a ridurre i rifiuti e l’impatto ambientale provocato dal consumo di acqua in bottiglia; 

Dato atto che l’art. n. 3 della suddetta scrittura privata prevedeva la gratuità 
dell’erogazione dell’acqua naturale refrigerata e il costo di 0,05 €/litro per 
l’erogazione dell’acqua gasata; 

Preso atto che con nota del 17.11.2016 Prot. n. 26.071 la Società Adriatica 
Acque S.r.l. ha comunicato un insufficiente consumo di acqua gasata rispetto ai 
minimi stabiliti nel protocollo d’intesa, sufficienti per ripagare i costi di gestione della 
struttura affinché venisse garantito il mantenimento in efficienza dell’impianto; 

Preso atto della proposta di Adriatica Acque di prevedere un costo per 
l’erogazione anche dell’acqua naturale; 

Dato atto che la Giunta Comunale ritiene congruo prevedere un costo di 0,03 
€/litro per l’acqua naturale e mantenere inalterato il costo per l’acqua gasata;  

Ritenuto quindi di procedere alla modifica dell’articolo n. 3 della scrittura 
privata sopra citata nel quale sono previsti i costi di erogazione dell’acqua; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi di cui in premessa:  

1) Di approvare la modifica dell’art. n. 3, per le motivazioni citate in premessa, della 
scrittura privata sopra citata, e pertanto viene sostituito come segue: 

 “3. Oggetto 
 3.1 Il Comodante concede al Comodatario, che accetta, la tecnostruttura “Sorgente 
Urbana” affinché quest’ultimo se ne serva esclusivamente allo scopo di fornire alla 
cittadinanza il servizio della erogazione dell’acqua di rete nelle due tipologie: 
naturale refrigerata in modalità di pagamento a 0,03 (zero-virgola-zero tre) euro 
al litro ed addizionata ad anidride carbonica in modalità di pagamento a 0,05 
(zero-virgola-zero cinque) euro al litro.”;  

2) Di autorizzare il Direttore dell’Area Tecnica alla sottoscrizione degli atti 
conseguenti con la modifica sopra riportata; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  172 DEL 13/12/2016 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4°  comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   172   del   13/12/2016

APPROVAZIONE MODIFICA SCRITTURA PRIVATA AVENTE AD OGGETTO IL COMODATO DI BENE 
MOBILE (TECNOSTRUTTURA "SORGENTE URBANA").

OGGETTO

AREA TECNICA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA TECNICA

ANSALONI ALDO

Data   12/12/2016

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 172 DEL 13/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 15/12/2016


		2016-12-15T12:23:09+0100
	DS User Private Key 3


		2016-12-15T13:39:07+0100
	DS User Private Key 4




